1
 2

 3

ATA Nº 31 4

         CONSELHO FISCAL 5

 6

 7
Aos sete dias do mês de junho de dois mil e seis, às 14 horas e 15 minutos, teve início, na 8

sala 512, no 5ª andar do Previmpa, situado na Rua Uruguai, 277, a trigésima primeira 9

reunião do Conselho Fiscal, em caráter ordinário. O Presidente iniciou a reunião 10

informando que o Relatório 02/2006, referente às atividades de janeiro e fevereiro, que 11

foi dado por concluído na reunião passada, iria circular para assinaturas, para, 12

posteriormente, ser encaminhado ao Diretor Geral e ao Conselho de Administração. A 13

Secretária Executiva Gisele informou que devido a queima de seu computador, não teve 14

como terminar a minuta da resolução n.º 01 deste Conselho, e pediu o apoio para que, 15

após fazer uma proposta de minuta, esta seja revisada por um Conselheiro. Este auxílio 16

na elaboração e revisão será feita pela Conselheira Jocelem. Outro informe foi dado pela 17

Secretária Gisele quanto a entrega de documento do Conselheiro Rogério Santos de 18

Oliveira, que solicitou afastamento provisório deste Conselho até o inicio de setembro de 19

2006, tendo em vista acúmulo de serviço em seu local de trabalho, e também a entrega do 20

pedido de renúncia do Conselheiro Mauro Hidalgo, conselheiro indicado que representa a  21

Secretaria Municipal da Fazenda. Com base nesse pedido de renúncia, o Conselho Fiscal 22

encaminhará ofício ao Diretor Geral do Previmpa solicitando a indicação de novo titular 23

para ocupar esta vaga. Seguindo a ordem do dia, foi lida a ata da reunião anterior, que foi 24

aprovada pelos presentes. Na seqüência,  o grupo seguiu na análise do Plano de Trabalho, 25

visando estabelecer encaminhamentos e rotinas. Ficou combinado que na próxima 26

reunião será estabelecido um cronograma para distribuir por datas as atividades 27

constantes no Plano de Trabalho. A próxima reunião ficou definida para o dia 14 de 28

junho, às 14 horas, no Previmpa. Com a concordância dos presentes, e nada mais 29

havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 17 horas. Encerrados os trabalhos foi 30

lavrada esta Ata que vai assinada pelos presentes. 31
 32
 33
 34
 35
 36
Francisco José Menezes da Silva,   Jocelem Lilja Pires, 37
Presidente.      Secretária.                          38
 39
 40
 41
 42
Zenair Lorenzini,  Rogério dos Santos Colpes,   43
Conselheira.      Conselheiro. 44

 45
 46
 47
 48
 49
Genir Seibt do Couto Gripa,    Marco Aurélio Caloy, 50
Conselheira.      Conselheiro. 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO FISCAL